Договор оказания образовательных услуг №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Обучающегося: ___________________________________________________ по дополнительной общеразвивающей программе ____________________________________.

1.2. Обучение Обучающегося осуществляется в виде индивидуальных и групповых занятий, а также в виде самостоятельной домашней подготовки.

1.3. Нормативный срок обучения по данной дополнительной общеобразовательной программе составляет _____ лет.

1.4. Форма обучения – очная.

1.5. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается соответствующий документ об образовании.

1.6. В случае отчисления Обучающегося из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме ему выдается документ об освоении тех или иных компонентов дополнительной общеобразовательной программы.

1.7. Информационные ресурсы, предоставленные Заказчику, являются собственностью Исполнителя.

1.8. Срок исполнения обязательств: ____.

1.9. Курс по начинается _____.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость Услуг по Договору составляет ________________ (_____________________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании ч.2, гл. 26.2 НК РФ. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается. Счет-фактура Заказчику не выставляется на основании п.п.1 п.3 статьи 169 НК РФ.
2.2. Оплата Услуг по договору производится Заказчиком в форме 100% предоплаты на основании выставленного Исполнителем счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя (не позднее, чем за 3 дня до начала обучения).
2.3. Обязательства Заказчика по оплате стоимости услуг считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре. При не поступлении на расчетный счет Исполнителя суммы платежа Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, что влечет его прекращение.
2.4. Все расходы по переводу (перечислению) денежных средств по настоящему договору несет Заказчик.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик вправе:
· Требовать оказания образовательных услуг в соответствии с регламентом, заявленным в договоре.

· Требовать надлежащего исполнения обязательств Исполнителя по настоящему договору.
3.2. Заказчик обязуется:
· Своевременно оплатить образовательные услуги Исполнителя.

· Не передавать полученные в ходе обучения материалы третьим лицам.

· Исполнять свои обязательства в соответствии с настоящим соглашением.
3.3. Исполнитель вправе:
· Требовать своевременной оплаты оказанных им услуг в рамках настоящего договора.

· Требовать надлежащего исполнения обязательств Заказчиком по настоящему соглашению.
3.4. Исполнитель обязуется:
· Предоставить информационные ресурсы в соответствии с настоящим договором.

· Оказывать образовательные услуги в соответствии с настоящим соглашением.

· Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим соглашением.
4. Ответственность сторон
· Стороны несут материальную ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.

· В случае оказания услуг с нарушением сроков, определенных настоящим договором, Исполнитель выплачивает пени в размере ___ от цены договора за каждый день просрочки.
5. Порядок разрешения споров
· В случае возникновения каких-либо споров, стороны разрешают их путем переговоров.

· Если же в процессе переговоров стороны не пришли к компромиссу, споры разрешаются в судебном порядке.
6. Срок действия договора и заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до конца срока обучения.

6.2. В случае несоблюдения одной из сторон условий настоящего договора, произошедшего не по его вине, данная сторона освобождается от ответственности на общих основаниях. Освобождение от ответственности на общих основаниях возможно лишь при представлении своему контрагенту документов, имеющих юридическую силу и подтверждающих невиновность стороны.

6.3. Услуги по настоящему договору должны быть оказаны в соответствии с требованиями законодательства РФ и Стандартами оказания образовательных услуг, утверждаемыми приказом генерального директора Исполнителя.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр передается Заказчику, другой передается Исполнителю.

6.5. По всем моментам, которые не оговорены в настоящем соглашении, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/